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Koreański naukowiec oskarżony

52-letni Hwang Wu-suk zdobył światowy rozgłos po uzyskaniu pierwszych w świecie sklonowanych
ludzkich zarodków i komórek macierzystych dopasowanych do konkretnych pacjentów.
Autentyczność jego osiągnięć zaczęto kwestionować pod koniec 2005 roku.

W styczniu naukowcy z uniwersytetu w Seulu potwierdzili, że wyniki badań spreparowano. Od tej
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pory trwa śledztwo. Hwang stracił też stanowisko profesora na Państwowym Uniwersytecie w Seulu.

Obecnie prokuratura uznała, że naukowiec stworzył i kierował wykonaniem szczegółowego planu
manipulacji wynikami badań. Jego celem było przekonanie opinii publicznej, iż zespół faktycznie
uzyskał linie komórek macierzystych na drodze klonowania embrionów ludzkich - stwierdził Lee.

Hwanga oskarżono także o niewłaściwe wykorzystanie i sprzeniewierzenie 2,8 mld wonów (2,99 mln
dol.) pochodzących z dotacji państwowych i z prywatnych darowizn - poinformował Lee.

Hwang jest podejrzany o wykorzystanie części tych pieniędzy na zakup ludzkich komórek jajowych,
przy pogwałceniu praw bioetycznych obowiązujących od 2005 roku, i na darowizny dla polityków -
wyliczał Lee.

O udział w defraudacji oskarżono także kilku współpracowników Hwanga.

Niewłaściwe wykorzystanie dotacji budżetowych grozi pozbawieniem wolności do 10 lat, zaś
pogwałcenie przepisów bioetyki może oznaczać do trzech lat za kratkami - oznajmili prokuratorzy.

Wcześniej Hwang stwierdził, że padł ofiarą spisku, który miał go zniesławić, i że dostarczono mu
fałszywe dane.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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